
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°757 – Major Sales-RN, sexta-feira, 18 de maio de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

1 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Poder Executivo 

EXTRATO DE CONTRATO Nº  2018.04.09.017PP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.09.017PP                                                                    PG 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 2018.03.28.014.01                                                                                                 PG 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 2018.03.29.015.01                                                                                                PG 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°757 – Major Sales-RN, sexta-feira, 18 de maio de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

2 
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2018.04.09.017PP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.09.017PP 

 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 

SALES - RN 

CONTRATADA:    TEREZINHA LARISSA CARNEIRO LEITE 

FREIRE DE ALMEIDA - ME 

  

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A confecção 

fracionada de próteses dentaria com material incluso dos tipos: total 

mandibular, total maxilar, parcial maxilar removível e parcial 

mandibular removível, com moldagem, adaptação e serviços 

odontológicos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria 

Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos do Programa 

Brasil Sorridente, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 

exercício 2018, nas quantidades, especificações e demais condições 

descritas no termo de referência, edital de convocação e seus anexos, 

consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.09.017PP, 

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 

em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 79.600,00 (Setenta e 

Nove Mil e Seiscentos Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a 

entrega dos serviços, mediante apresentação das faturas 

correspondentes. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 

despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual, Exercício 2018, na seguinte atividade: 

02.015.10.302.010.2.041 – MANUTENÇÃO PROG. HOSPITAL 

PEQURNO PORTE - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – 

FONTE Nº 201; 02.015.10.302.010.2.047 – MANUT. PROJETO 

LABORATÓRIO PROTESE DENTÁRIA-MAC - ELEMENTO DE 

DESPESA Nº 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA – FONTE Nº 201; 02.015.10.302.010.2.047 – 

MANUT. PROJETO LABORATÓRIO PROTESE DENTÁRIA-

MAC - ELEMENTO DE DESPESA Nº 33.90.36.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA – FONTE Nº 201; 

02.015.10.302.010.2.047 – MANUT. PROJETO LABORATÓRIO 

PROTESE DENTÁRIA-MAC - ELEMENTO DE DESPESA Nº 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 201, 

consoantes as disposições da Lei Municipal nº 342/2017.  

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir 

da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2018, 

podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal 

nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 16 de maio de 2018. 

 

ASSINANTES:  
Thales André Fernandes - CONTRATANTE 

                          Terezinha Larissa Carneiro Leite Freire de Almeida -  

CONTRATADA 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2018.03.28.014.01 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.28.014RP 

 

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAJOR SALES - RN 

PRESTADORA  Nº 01: RÁDIO CACARÉ FM LTDA “MAIS 

FM” 

 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para 

futura escolha de empresa especializada para possível contratação de 

emissora de rádio para veiculação em ondas médias ou frequência 

modulada de spots de matérias de cunho informativo e publicitárias, 

notas e programas institucionais por radiodifusão de abrangência 

regional, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que 

integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, 

com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual - exercício de 2018, de acordo com o edital de 

convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições 

da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços 

é decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 

2018.03.28.014RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 

10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 

– TCE/RN. 

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 

Pregão Presencial nº 2018.03.28.014RP, seus elementos constitutivos 

e a seguinte proposta vencedora do referido certame: 

 

LICITANTE: RÁDIO CACARÉ FM LTDA “MAIS FM” 

 

ITENS Nº: 01 e 02. 

 

VALOR R$: 74.200,00 (Setenta e Quatro Mil e Duzentos Reais), para 

todos os itens em disputa. 

 

VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará 

em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 01 de maio de 

2019, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 

acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

DATA DA ASSINATURA - 30 de abril de 2018. 

 

ASSINANTES:  
Thales André Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 

                          José Augusto Duarte – PRESTADOR 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

2018.03.29.015.01 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.29.015RP 

 

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MAJOR SALES - RN 

PRESTADORA  Nº 01: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO 

LTDA 

 

OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para 

futura contratação de empresa especializada para execução dos 

serviços de agenciamento de viagens, compreendendo as atividades de 

emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e 

internacionais, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que 

integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, 

com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei 

Orçamentária Anual - exercício de 2018, de acordo com o edital de 

convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições 

da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços 

é decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 

2018.03.29.015RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 

10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 

– TCE/RN. 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°757 – Major Sales-RN, sexta-feira, 18 de maio de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

3 
 

  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 

Pregão Presencial nº 2018.03.29.015RP, seus elementos constitutivos 

e a seguinte proposta vencedora do referido certame: 

 

LICITANTE: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA 

 

ITENS Nº: 01. 

 

VALOR R$: 205,00 (Duzentos e Cinco Reais), por emissão para os 

serviços de agenciamento, com valor global estimado de R$ 

142.783,50 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Três 

Reais e Cinquenta Centavos), para o item em disputa. 

 

VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará 

em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 01 de maio de 

2019, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 

acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

 

DATA DA ASSINATURA - 30 de abril de 2018. 

 

ASSINANTES:  
Thales André Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 

                        Jose Alves Sobrinho – PRESTADOR 

 


